
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
"Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы"
(ГБОУ СО «Ирбитская ш кола»)

ПРИКАЗ

16.02.2022 г.
г. Ирбит Свердловская обл.

№ 41 -од

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в ГБОУ СО «Ирбитская школа»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Устинову Татьяну Владимировну, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе, ответственным лицом за организацию работы 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБОУ СО
« И р б и тс к а я школа».

2. Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ГБОУ СО «Ирбитская школа» выполняет следующие 
функции:
2.1. Ведет контроль за надлежащим исполнением должностных обязанностей 
лицами, должности которых входят в перечень должностей с коррупционными 
рисками;
2.2. Ведет контроль за соблюдением всеми сотрудниками школы:
- норм антикоррупционного законодательства,
- требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,
- требований Кодекса этики и служебного (антикоррупционного) поведения 
работников ГБОУ СО «Ирбитская школа»;
- исполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2
декабря 2008 года N 273-ФЗ " O 'противодействии коррупции" и другими
правовыми актами;
2.3. Организует правовое просвещение сотрудников ОУ по вопросам 
противодействия коррупции;
2.4. Принимает меры по выявлению возможного возникновения конфликта 
интересов, а также устранению причин и условий, способствующих его 
возникновению;

С
У»



2.5 Организует взаимодействие с 
установленной сфере деятельности;

\
\>

правоохранительными органами в

2.6. Уведомляет работодателя, органы прокуратуры или друлие 
государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лип в 
целях склонения его к совершению коррупционных правонарушении (ci.o
Федерального закона № 273-ФЗ от 25.1 2.2008г.):
2.7. Принимаем меры по недопущению любой возможности возникновения 
конфликта интересов и в письменной форме уведомляся работодателя о 
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как- 
только станет об лтом известно (ел. 1 i Федерального закона № 273-ФЗ оя
25.12.2008г.);
2.8. Соблюдает ограничения в части получения в связи с выполнением 
должностных обязанностей не предусмотренных ыконодачельством Российской 
Федерации вознаграждений (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, 
оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарков от физических 
и юридических лиц (ст. 12.1. Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2()()Si.);
2.9. Соблюдает требования к служебному поведению и Кодекс) 
профессиональной пики сотрудников образовательного учреждения:
2.10. Соблюдает иные нормы законодательства по прогиводейс i вию
коррупции.
3. Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ГБОУ СО «Ирбитская школа» несет ответе твенноеть кг
- Неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом о я 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- Нарушение Кодекса профессиональной л ики и служебного повеления 
сотрудниками образовательного учреждения:
- Иные нарушения действующего законодательства по противодействию 
коррупции и иных правонарушении в ГБОУ СО «Ирбитская школа».

Директор

С приказом ознакомлены: 

Зам.директора по УВР

В.Н.Вплисова

Т. В. Устинова

дело Ж о /, / Ь  til 20221. 
cnciuntfiiui по кадрам

I ТВ Ссмсиока 
■/6 2022.



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
"Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные

программы”
(ГБОУ СО «Ирбитская школа»)

No

п\п
Ф И О  за м е с т и т е л я  д и р е к т о р а ,

к у р и р у ю щ е г о  в о п р о с ы  по 
п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и ,  а 

т а к ж е  Ф И О  л и ц а , 
о т в е т с т в е н н о г о  за  п р о ф и л а к т и к у  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й  

в о р г а н и з а ц и и

Д о л ж н о с т ь
( п о л н о с т ь ю )

К о н т а к т н ы е  д а н н ы е  
( т е л е ф о н ,э л е к т р о н н а я  

п о чта )

1 2 3 4

1. У с т и н о в а  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а
З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  

п о  У В Р
8 3 4 3 5 5 6 5 1 9 1

s k o la 6 @ m a i l . ru

2. У с т и н о в а  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а
З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  

п о  У В Р
8 3 4 3 5 5 6 5 1 9 1

s k o la 6 @ m a i l . ru

mailto:skola6@mail.ru
mailto:skola6@mail.ru

		2022-10-03T14:17:24+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ИРБИТСКАЯ ШКОЛА, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"




